
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИ1 ЩИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА11ИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГ О КРАЯ

ПРИКАЗ

О проведении Кубанской олимпиады восьмиклассников 
в муниципальном образовании городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023-2024 учебном году

В соответствии с письмом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 05.03.2024 № 47-01-13- 
3959/24 «О проведении Кубанской олимпиады восьмиклассников», в рамках 
деятельности регионального центра выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи Краснодарского края, 
реализации мероприятий муниципальной системы выявления, поддержки и 
развития способностей и талантов у детей и молодежи муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, с 
целью выявления одаренных и талантливых школьников и их отбора для 
участия в региональных, всероссийских образовательных программах и 
проектах, направленных на подготовку к участию в олимпиадах различного 
уровня, содействия им в профессиональной ориентации и продолжении 
образования, приказываю:

1. Организовать в муниципальном образовании городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края (далее -  город Сочи) на базе 
Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Центр творческого развития и гуманитарного образования» города Сочи 
(далее - МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи, пункт проведения олимпиады, ППО) 
проведение в 2023-2024 учебном году Кубанской олимпиады 
восьмиклассников (далее - олимпиада) согласно графику (Приложение №1).

2. Утвердить:
2.1. оргкомитет по проведению Кубанской олимпиады 

восьмиклассников в муниципальном образовании городской округ город- 
курорт Сочи Краснодарского края (Приложение №2);

2.2. состав комиссии по тиражированию олимпиадных материалов 
(Приложение №3);

2.3. состав участников Кубанской олимпиады восьмиклассников в 
муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края 2022-2023 учебном году (Приложение №4);

2.4. состав организаторов в пункте проведения Кубанской олимпиады 
восьмиклассников в 2022-2023 учебном году (Приложение № 5).

г. Сочи



3. Отделу сопровождения инновационных проектов (Лебедева Л.Е.) 
обеспечить:

ЗЛ. общую координацию проведения Кубанской олимпиады 
восьмиклассников;

3.2. контроль явки участников Кубанской олимпиады восьмиклассников.
4. Директору Муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр творческого развития и гуманитарного 
образования» города Сочи Турсунбаеву С.У.:

4.1. Обеспечить:
4.1.1. необходимые условия в пункте проведения Кубанской олимпиады 

восьмиклассников;
4.1.2. тиражирование олимпиадных материалов Кубанской олимпиады 

восьмиклассников по количеству участников по каждому 
общеобразовательному предмету;

4.1.3. сохранность олимпиадных материалов заданий и 
информационную безопасность во время тиражирования олимпиадных 
заданий и при проведении олимпиады;

4.1.4. работу технического специалиста в дни проведения олимпиады;
4.1.5. сканирование и загрузку олимпиадных работ в единую систему 

регистрации (ЕСР) (http://olimp.cdodd.ru/) в раздел «Кубанская олимпиада 
восьмиклассников».

4.2. Внести изменения в режим функционирования образовательной 
организации в дни проведения Кубанской олимпиады восьмиклассников.

4.3. Подготовить и обеспечить выдачу пропусков (бейджей) для 
организаторов проведения олимпиады в пункте проведения Кубанской 
олимпиады восьмиклассников по установленной форме (фамилия, имя, 
отчество организатора).

4.4. Осуществить размещение информации об итогах Кубанской 
олимпиады восьмиклассников на сайтах управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края, МБУ ДО ЦТРиЕО города Сочи.

5. Руководителям образовательных организаций города Сочи:
5.1. Направить школьников для участия в Кубанской олимпиаде 

восьмиклассников в пункт проведения олимпиады -  МБУ ДО ЦТРиЕО 
города Сочи в соответствии с графиком проведения олимпиады (Приложение 
№1) и составом участников (Приложение №2).

5.2. Обеспечить сопровождение участников олимпиады в пункт ее 
проведения.

5.3. Возложить на сопровождающего ответственность за жизнь и 
здоровье учащихся в пути следования и в период проведения олимпиады 
(наличие приказа, паспорта обязательно).

5.4. Обеспечить наличие у учащихся-участников Кубанской олимпиады 
восьмиклассников:

http://olimp.cdodd.ru/


- паспорта или свидетельства о рождении участника (оригинал); при наличии 
свидетельства о рождении - обязательна справка из общеобразовательной 
организации с фотографией;
- согласия родителя (законного представителя) участника Кубанской 
олимпиады восьмиклассников на обработку персональных данных и 
публикацию олимпиадной работы своего ребенка (подопечного) в 
соответствии с формой (форма согласия будет направлена дополнительно);
- канцелярских принадлежностей (двух синих гелевых или капиллярных 
ручек для выполнения олимпиадных заданий);
- питьевой воды (при необходимости участник может иметь при себе 
шоколад, фрукты, лекарство).

5.5. Провести информационно-разъяснительную работу с учащимися -  
участниками Кубанской олимпиады восьмиклассников о недопустимости 
нарушений Порядка проведения олимпиады, о недопустимости наличия и 
использования во время проведения олимпиады мобильных телефонов, 
других средств связи, неразрешенных справочных материалов.

5.6. Рекомендовать участникам олимпиады деловой стиль одежды 
(школьная форма) в день ее проведения.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Андрееву Т.В.

Начальник управления



Приложение № 1 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от ЛОЗ.

График проведения
Кубанской олимпиады восьмиклассников 

в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году

№ Общеобразовательный
предмет

Дата
проведения

Время
проведения

Начало регистрации 
участников в МБУ ДО 

ЦТРиГО г. Сочи 
(ул. Красноармейская, 

30)
1. Химия 26.03.2024 09:00-11:00 08:30
2. Русский язык 26.03.2024 12:00-14:00 11:30
3. Биология 27.03.2024 09:00-11:00 08:30
4. Литература 27.03.2024 12:00-14:00 11:30
5. Г еография 28.03.2024 09:00-11:00 08:30
6. История 28.03.2024 12:00-14:00 11:30
7. Обществознание 29.03.2024 09:00-1 1:00 08:30

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение №2 
к приказу управления 
но образованию и науке

Состав
оргкоми тета по обеспечению подготовки и проведения 

Кубанской олимпиады восьмиклассников 
в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году

Медведева О.Н. начальник управления по образованию и пауке 
администрации муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского 
края

Андреева Т.В. заместитель начальника управления

Лебедева Л.Е. начальник отдела сопровождения инновационных 
проектов

Глухова Г.В. главный специалист отдела сопровождения 
инновационных проектов

Турсунбаев С.У. директор МБУ ДО I ЦТиГО города Сочи
Ампикян А.Г. заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО 

города Сочи
Разомазов И.В. заместитель директора по АХЧ МБУ ДО ЦТРиГО 

города Сочи
Котляров М.П. заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО 

города Сочи
Мельникова В.В. главный бухгалтер МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Начальник управления О.Н. Медведева



Приложение № 3 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от $  @0

Состав комиссии
по тиражированию олимпиадных материалов 

в пункте проведения Кубанской олимпиады восьмиклассников 
в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края в 2023-2024 учебном году

№
п/п

ФИО Должность 0 0

1. Турсунбаев С.У. Директор МБУ ДО
ЦТРиГО города Сочи

2. Ампикян А.Г. Заместитель директора по 
УВР

МБУ ДО
ЦТРиГО города Сочи

3. Котляров М.Н. Заместитель директора по 
УВР

МБУ ДО
ЦТРиГО города Сочи

4. Терновых Т.В. Методист It-куб МБУ ДО
ЦТРиГО города Сочи

5. Аникеев Д.А. Системный 
администратор 

информационно
коммуникационных 
систем It-куб/ПДО

МБУ ДО
ЦТРиГО города Сочи

6. Иванова Д.Ю. Инженер/лаборант It-куб МБУ ДО
ЦТРиГО города Сочи

О.II. МедведеваНачальник управления



Приложение № 4 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от /ЗО&с&Ж / № 4 0 0

Состав участников Кубанской олимпиады восьмиклассников 
в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году

№
п/н Фамилия Имя Отчество Класс

обучения

Наименование
образовательной

организации

Химия -  26 марта 2024 г.
1. Белых Андрей Алексеевич 8 МОБУ Еимназия № 8
2. Бусыгина Елизавета Антоновна 8 МОБУ СОШ № 100 г. 

Сочи им. Еероя 
Советского Союза 
Худякова И.С.

3. Кузнецов Макар Петрович 8 МОБУ Еимназия № 8
4. Шпаченко Богдан Валерианович 8 МОБУ гимназия №76
5. Багрова Диана Алексеевна 8 Еимназия № 15 им. 

ИЛ I. Белоусова
6. 1 ришин Север Александрович 8 гимназия № 6 им. Зорина 

Ф.М.
7. Батраченко Игорь Евгеньевич 8 Еимназия № 15 им. 

ИЛ I.Белоусова
8. Бельских Лука Иванович 8 гимназия № 6 им. Зорина 

Ф.М.
9. Медведева Дарья Викторовна 8 МОБУ Гимназия № 8
10. Дорякина Мария Андреевна 8 МОБУ гимназия №1 им. 

Филатовой Р.А.
11. Иванова Анастасия Павловна 8 МОБУ СОШ № 26 города 

Сочи им. Героя 
Советского Союза 
Диброва К.С.

12. Черных Илья Евгеньевич 8 МОБУ Гимназия № 8
13. Рябушкин Егор Геннадьевич 8 МОБУ Гимназия № 8
14. Лдамян Петрос Арушанович 8 МОБУ СОШ № 26 города 

Сочи им. Героя 
Советского Союза 
Диброва К.С.

15. Галушко Дарья Андреевна 8 Лицей № 95 г. Сочи им 
К.Э. Циолковского

16. Кузнецова Ангелина Сергеевна 8 МОБУ СОШ № 10 имени 
атамана С.И. Белого

17. Солнцева Кристина Эдуардовна 8 Лицей № 95 г. Сочи им 
К.Э. Циолковского

18. Цыганова Александра Валерьевна 8 МОБУ гимназия №8



19. Авраменко Алена Александровна 8 Лицей №95 города Сочи 
им. К.Э. Циолковского

Русский язык -  26 марта 2024 г.
1. Басхалова Диана Дмитриевна 8 МОБУ гимназия №1 им. 

Филатовой Р.А.
2. Дуюнов Богдан Николаевич 8 МОБУ Гимназия № 8
3. Алейникова Мария Алексеевна 8 МОБУ СОШ №91 г. Сочи 

им.Чеинияна О.К.
4. Бусыгина Елизавета Антоновна 8 МОБУ СОШ № 100 г. 

Сочи им. Героя 
Советского Союза 
Худякова И.С.

5. Сагитова Алиса Рустамовна 8 МОБУ гимназия № 16 г. 
Сочи им. Поцелуева И.II.

6. Воловикова Елизавета Альбертовна 8 МОБУ СОШ № 100 г. 
Сочи им. Героя 
Советского Союза 
Худякова И.С.

7. Данилова Даниэлла Максимовна 8 МОБУ СОШ №91 г.Сочи 
им.Чеинияна О.К.

8. Рудниченко Алёна Александровна 8 МОБУ лицей №95
9. Кичанова Милана Сергеевна 8 МОБУ СОШ №2
10. Малыгина Мария Владимировна 8 МОБУ СОШ № 10 имени 

атамана С.И. Белого
11. Белых Андрей Алексеевич 8 МОБУ Гимназия № 8
12. Евтушенко Екатерина Александровна 8 МОБУ Лицей №59 им. 

Трубачёва М.Г.
13. Ланин Артур Алексеевич 8 ПОУ гимназия «Школа 

бизнеса»
14. Подрепный Всеволод Александрович 8 МОБУ гимназия №5 им. 

Туренко Е.Г.
15. Лободина Анастасия Алексеевна 8 МОБУ Гимназия № 9 

имени Н. Островского
16. Решетова Арина Александровна 7 МОБУ СОШ № 27 г. Сочи 

им. Раевского II.И.
17. Синькова Анна Андреевна 7 МОБУ СОШ № 26 города 

Сочи им. Героя 
Советского Союза 
Диброва К.С.

18. Шкуратовск
ая

Варвара Юрьевна 7 МОБУ гимназия №1 им. 
Филатовой Р.А.

19. Чолокян Рузанна Вартановна 8 МОБУ Гимназия №9 
имени II. Островского

20. Ковалева Валерия Александровна 8 МОБУ СОШ №53 г. Сочи 
им. Гитова И.С.

21. С ар ы чева Е л ен а А л ексеевн а 8 М О Б У  С О Ш  №24 г. С очи  
им. Героя Советского 
Союза Г.К. Жукова

22. Тернова Анастасия Андреевна 8 МОБУ Лицей №59 им. 
Грубачёва М.Г.



Биология- 2 7  марта 2024 г.
1. Кешабян Эрик Русланович 8 МОБУ Лицей №59 им. 

Грубачёва М.Г.
2. Белых Андрей Алексеевич 8 МОБУ Гимназия № 8
3. Костенко Александр Иванович 8 гимназия № 6 им. Зорина 

Ф.М.
4. Мальцева Екатерина Евгеньевна 8 гимназия № 6 им. Зорина 

Ф.М.
5. Волошина Альбина Александровна 8 МОБУ СОШ № 13 им. 

Б.Г.Гагина
6. Карпенко Мария Станиславовна 8 Лицей № 22
7. Ковалько Марк Владимирович 8 МОБУ СОШ №2
8. Колесникова София Владимировна 8 МОБУ СОШ №2
9. Кравцова Серафима Павловна 8 МОБУ СОШ №2
10. Агаджанян Руслан Саркисович 8 МОБУ СОШ №12 им. 

Лабинского А.С.
11. Барвенко Василиса Семёновна 8 МОБУ СОШ №19
12. Ермакова Вера Сергеевна 8 МОБУ СОШ №12 им. 

Лабинского А.С.
13. Мирзоян Владимир Арменович 8 МОБУ Гимназия № 8
14. Ильянок Ульяна Юрьевна 8 МОБУ СОШ № 13 им. 

Б.Г.Гагина
15. Токтарёв Александр Алексеевич 8 МОБУ СОШ №2
16. Лиховид Анастасия Эдуардовна 7 НОУ гимназия «Школа 

бизнеса»
17. Селютина Доминика Расуловна 7 МОБУ СОШ №83 им. 

Героя Советского Союза 
Д.М. Языджяна

18. Макаров Артемий Евгеньевич 8 МОБУ СОШ №2

Литература -  27 марта 2024 г.
1. Лободина Анастасия Алексеевна 8 МОБУ Гимназия № 9 

имени II. Островского
2. Котенко Наталья Александровна 8 МОБУ СОШ № 24 города 

Сочи
3. Чернов Родион Владимирович 8 МОБУ Гимназия № 8
4. Силина Софья Алексеевна 8 МОБУ гимназия №44 г. 

Сочи им.
В.А.Сухомлинского

5. Чспшсвская Софья Андреевна 8 МОБУ Гимназия № 9 
имени Н. Островского

6. Левцова Дарья Романовна 8 МОБУ Гимназия № 8
7. Мельник Софья Андреевна 8 Лицей № 95 г. Сочи им 

К.Э. Циолковского
8. Терентьев Роман 1 еннадьевич 8 МОБУ СОШ № 27 г. Сочи 

им. Раевского Н.Н.
9. Мягкова Александра Александровна 8 МОБУ СОШ № 82
10. Шестопал Александра Семеновна 8 МОБУ Гимназия № 8
11. Белых Андрей Алексеевич 8 МОБУ Гимназия № 8
12. 11Гантарина София Алексеевна 8 МОБУ СОШ № 100 г.



Сочи им. Героя 
Советского Союза 
Худякова И.С.

13. Илюничева Милана Геннадьевна 8 МОБУ СОШ № 18 г. Сочи
14. Солнцева Кристина Эдуардовна 8 Лицей № 95 г. Сочи им 

К.Э. Циолковского
15. Шеи Селен Севгиновна 8 НОУ гимназия «Школа 

бизнеса»
16. Отто Елена Олеговна 8 МОБУ СОШ №84 г. Сочи 

имени Павлова I I.3
17. Рязанцева Дарья Ивановна 8 МОБУ СОШ № 78 им. 

Куликова Н.Я.
18. Муселимян Анастасия Романовна 8 МОБУ СОШ № 27 г. Сочи 

им. Раевского И.И.
19. Дубровская Алина Альбертовна 7 МОБУ Гимназия №6
20. Струн Ева Александровна 7 МОБУ СОШ №24
21. Гнедых Арина Дмитриевна 8 МОБУ гимназия №1 им. 

Филатовой Р.А.
22. Саринян Екатерина Врежовна 8 МОБУ СОШ №28 г. Сочи 

им. Героя Гражданской 
войны Блинова М. Ф.

История -  28 марта 2024 г.
1. Беляев Михаил Владимирович 8 МОУ СОШ № 80 имени 

Героя Советского Союза 
Д.Л. Калараша

2. Валиев Самат Азатович 8 МОБУ СОШ № 27 г. Сочи 
им. Раевского И.И.

3. Белых Андрей Алексеевич 8 МОБУ Гимназия № 8
4. Степанов Ярослав Валерьевич 8 МОБУ гимназия №76
5. Сорока Виктория Анатольевна 8 МОБУ СОШ №2
6. Колесникова София Владимировна 8 МОБУ СОШ №2
7. Семитко Елизавета Олеговна 8 НОУ гимназия «Школа 

бизнеса»
8. Випиченко Владимир Иванович 8 МОБУ СОШ № 13 им. 

Б.Г.Гагина
9. Дорякина Мария Андреевна 8 МОБУ гимназия №1 им. 

Филатовой Р.А.
10. Емельяненк

о
Дарья Михайловна 8 МОБУ гимназия №76

11. Ковальчук Анна Ивановна 8 МОБУ Лицей №59 им. 
Грубачёва М.Г.

12. Евтушенко Екатерина Александровна 8 МОБУ Лицей №59 им. 
Грубачёва М.Г.

13. Мельник Софья Андреевна 8 Лицей № 95 г. Сочи им 
К.Э. Циолковского

14. Забровская С вятослава Александровна 8 МОБУ Гимназия № 9 
имени И. Островского

15. Мелконян Элина Борисовна 8 МОБУ Лицей №59 им. 
Грубачёва М.Г.

16. Асадуллин Аскар Ринатович 8 МОБУ СОШ № 7 им.



Москвина А.11.
17. Мирзоян Владимир Арменович 8 МОБУ Гимназия № 8
18. Лагерь Мария Алексеевна 7 МОБУ гимназия №9

Географии -  28 марта 2024 г.
1. Белых Андрей Алексеевич 8 МОБУ Гимназия № 8
2. Подрепный Всеволод Александрович 8 МОБУ гимназия №5 им. 

Туренко Е.Г.
3. Тернова Анастасия Андреевна 8 МОБУ Лицей №59 им. 

Трубачёва М.Г.
4. Степанов Илья Дмитриевич 8 МОБУ СОШ № 49 им. 

И.И. Кондратенко
5. Бельских Лука Иванович 8 гимназия № 6 им. Зорина 

Ф.М.
6. Какулян Герман 11иколаевич 8 МОБУ СОШ №29 им. 

Героя Советского Союза 
Нагуляна М.К.

7. Шен Селен Севгиновна 8 НОУ гимназия «Школа 
бизнеса»

8. Дорякина Мария Андреевна 8 МОБУ гимназия №1 им. 
Филатовой Р.А.

9. Кравцова Серафима 11авловна 8 МОБУ СОШ №2
10. Бусыгина Елизавета Антоновна 8 МОБУ СОШ № 100 г. 

Сочи им. Героя 
Советского Союза 
Худякова И.С.

11. Колесникова София Владимировна 8 МОБУ СОШ №2
12. Саакян Тигран Адикович 8 МОБУ Лицей №59 им. 

Трубачёва М.Г.
13. Абрамова Ника Евгеньевна 7 МОБУ СОШ №2
14. Банина Мария Игоревна 7 МОБУ СОШ №2
15. 1 асиев Давид Михайлович 7 МОБУ СОШ №2
16. Дергачёв Семён Андреевич 7 гимназия № 6 им. Зорина 

Ф.М.
17. Лендел Степан Андреевич 7 МОБУ СОШ № 24 города 

Сочи
18. Локтионова Ольга Владимировна 7 МОБУ СОШ №84 г. Сочи 

имени Павлова П.З
19. Трофан Дарина Александровна 7 МОБУ гимназия №1 им. 

Филатовой Р.А.
20. Черненко Светлана Владиславовна 7 МОБУ гимназия №1 им. 

Филатовой Р.А.
21. Виниченко Владимир Иванович 8 МОБУ СОШ №13 им. Б.Г. 

1агина

Обществознание -  29 марта 2024 г.
1. Зименс Всеволод Антонович 8 1ЮУ гимназия «Школа 

бизнеса»
2. Колесникова София Владимировна 8 МОБУ СОШ №2
3. Кравцова Серафима Павловна 8 МОБУ СОШ №2



4. Ланин Артур Алексеевич 8 1ЮУ гимназия «Школа 
бизнеса»

5. Белых Андрей Алексеевич 8 МОБУ Еимназия № 8
6. Пальникова Александра Романовна 8 МОБУ Лицей №59 им. 

Трубачёва М.Е.
7. Ермакова Вера Сергеевна 8 МОБУ СОШ №12 им. 

Лабинского А.С.
8. Гвашева Бэлла Анзоровна 8 МОБУ СОШ №90
9. Кочьян Владимир Сергеевич 8 НОУ гимназия «Школа 

бизнеса»
10. Бабадеева Милена Ивановна 8 НОУ гимназия «Школа 

бизнеса»
11. Серебряков Роман Иванович 8 МОБУ СОШ № 26 города 

Сочи им. Еероя 
Советского Союза 
Диброва К.С.

12. Евтушенко Екатерина Александровна 8 МОБУ Лицей №59 им. 
Трубачсва М.Е.

13. Сагитова Алиса Рустамовна 8 МОБУ гимназия № 16 г. 
Сочи им. Поцелуева И.Н.

14. Храброва Елизавета Алексеевна 8 МОБУ Лицей №59 им. 
Трубачёва М.Е.

15. Маркова Елизавета Анатольевна 8 НОУ гимназия «Школа 
бизнеса»

16. Боднарец Александра Зиновьевна 7 МОБУ гимназия №1 им. 
Филатовой Р.А.

17. Плахотшок Алиса Андреевна 7 МОБУ гимназия №1 им. 
Филатовой Р.А.

18. Трофаи Дарина Александровна 7 МОБУ гимназия №1 им. 
Филатовой Р.А.

19. Черненко Светлана Владиславовна 7 МОБУ гимназия №1 им. 
Филатовой Р.А.

20. Широких Мария Ивановна 7 МОБУ СОШ №2

Начальник управления О.II. Медведева



Приложение № 5 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от

Состав организаторов в пункте проведения 
Кубанской олимпиады восьмиклассников в муниципальном образовании 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году

№ Предмет Дата Время Место проведения 
ЦТРиГО

ФИО
ответственного

Должность/Место работы

1. Химия 26.03.2024 Регистрация 
в 08:15

Кабинеты: 
актовый зал, 
каб.6 (штаб), 
каб.5 (раздевалка 
для участников), 
каб.4 (аудитория
ДЛЯ

сопровождающих
лиц)

Турсунбаев С.У. Директор МБУ ДО ЦТРиГ'О города Сочи
Ампикян А.Г. Заместитель директора по УВР/ПДО МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи
Котляров М.Н. Заместитель директора по УВР/ПДО МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи
Терновых Т.В. Методист lt-куб МБУ ДО I Ц'РиГО города Сочи
Буркина А.С. Педагог-психолог МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Вербицкая М.А. Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Улитина 11.10. Педагог-организатор It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
Штель П.М. 
(актовый зал)

ПДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Воробьева В.П. 
(актовый зал)

ПДО/методист МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Рамзина II.В. 
(Пост №1)

Диспетчер образовательного учреждения МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

2. Русский
язык

26.03.2024 Регистрация 
в 11:15

Кабинеты: 
актовый зал, 
каб.6 (штаб), 
каб.5 (раздевалка

Турсунбаев С.У. Директор МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Ампикян А.Г. Заместитель директора по УВР/ПДО МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи
Аникеев Д.А. Системный администратор информационно-



для участников), 
каб.4 (аудитория 
для
сопровождающих
лиц)

коммуникационных систем It-куб МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Иванова Д.Ю. Инженер/лаборант It-куб 
МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Улитина Н.Ю. Педагог-организатор It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

Буркина А.С. Педагог-психолог МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Вербицкая М.А. Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Кудряшова Т.В. 
(актовый зал)

Г1ДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Губарева Т.Д. 
(актовый зал)

Заведующий учебно-методическим отделом МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

Карагезян К.К. 
(Пост №1)

Водитель МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Турсунбаев С.У. Директор МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Ампикян А.Г. Заместитель директора по УВР/ПДО МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи
Аникеев Д.А. Системный администратор информационно

коммуникационных систем It-куб МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

Иванова Д.Ю. Инженер/лаборант It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

Буркина А.С. Педагог-психолог МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Вербицкая М.А. Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Улитина Н.Ю. Педагог-организатор It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
Найденышева 
И.Ю. (актовый 
зат)

ПДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Павлова Ю.А. 
(актовый зал)

ПДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Крохина И.С. 
(Пост №1)

ПДО/методист МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

j. Биология 27.03.2024 Регистрация 
в 08:15

Кабинеты: 
актовый зал, 
каб.6 (штаб), 
каб.5 (раздевалка 
для участников), 
каб.4 (аудитория 
для
сопровождающих

|лиц)



4. Литература 27.03.2024 Регистрация Кабинеты: Турсунбаев С.У. Директор МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
в 11:15 актовый зал, 

каб.6 (штаб),
Ампикян А.Г. Заместитель директора по УВР/ПДО МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи
каб.5 (раздевалка 
для участников),

Котляров М.Н. Заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

каб.4 (аудитория Терновых Т.В. Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
для Вербицкая М.А. Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
сопровождающих
лиц)

Улитина Н.Ю. Педагог-организатор lt-куб МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

Буркина А.С. Педагог-психолог МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Скударнова Р.С. 
(актовый зал)

Педагог-психолог МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Семендяева В.В. 
(актовый зал)

ПДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Федько К.В. 
(Пост №1)

Заместитель директора по безопасности МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

5. Г еография 28.03.2024 Регистрация Кабинеты: Турсунбаев С.У. Директор МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
в 08:15 актовый зал, 

каб.6 (штаб),
Ампикян А.Г. Заместитель директора по УВР/ПДО МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи
каб.5 (раздевалка 
для участников),

Котляров М.Н. Заместитель директора по УВР МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи

каб.4 (аудитория Терновых Т.В. Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
ДЛЯ Буркина А.С. Педагог-психолог МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
сопровождающих
лиц)

Улитина Н.Ю. Педагог-организатор It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

Вербицкая М.А. Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Небоженко Е.В. 
(актовый зал)

Секретарь учебной части МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

Голикова Л.В. Заведующий учебным отделом It-куб МБУ ДО
(актовый зал) ЦТРиГО города Сочи
Котенко С.В. 
(Пост №1)

Методист/ПДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи



История 28.03.2024 Регистрация 
в 11:15

Кабинеты: 
актовый зал, каб.6 
(штаб),
каб.5 (раздевалка 
для участников), 
каб.4 (аудитория 
для
сопровождающих 

I лиц)

Турсунбаев С.У.
Ампикян А.Г.

Аникеев Д.А.

Иванова Д.Ю.

Буркина А.С.
Вербицкая М.А.
Улитина Н.Ю.

Беличенко Н.П. 
(актовый зал)
Тараканова А.П. 
(актовый зал)
Чибирев С.В. 
(Пост №1)

Директор МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Заместитель директора по УВР/ПДО МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи_______________________
Системный администратор информационно
коммуникационных систем It-куб МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи______________________________________
Инженер/лаборант It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи
Педагог-психолог МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Педагог-организатор It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи
ПДО МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

ПДО МБУ ДО I (ТРиГО города Сочи

Водитель МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

Обществозн 29.03.2023 'Регистрация Кабинеты: 
ание в 08:15 актовый зал,

каб.6 (штаб), 
каб.5 (раздевалка 
для участников), 
каб.4 (аудитория 
для
сопровождающих 
лиц)

Турсунбаев С.У. Директор МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Ампикян А.Г. Заместитель директора по УВР/ПДО МБУ ДО 

ЦТРиГО города Сочи_______________________
Аникеев Д.А. Системный администратор информационно

коммуникационных систем It-куб МБУ ДО ЦТРиГО 
города Сочи______________________________________

Иванова Д.Ю. Инженер/лаборант It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города 
Сочи

Вербицкая М.А. Методист It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Улитина Н.Ю. Педагог-организатор It-куб МБУ ДО ЦТРиГО города 

Сочи
Буркина А.С. Педагог-психолог МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи
Безребрая И.С. 
(актовый зал)

Педагог-организатор МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи



Начальник управления

Аникеева К.А. 
(актовый зал)

Заведующий отделом по работе с федеральной сетью 
и внешними партнерами It-куб/ПДО МБУ ДО 
ЦТРиГО города Сочи

Врубель В.С. 
(Пост №1)

Педагог-организатор МБУ ДО ЦТРиГО города Сочи

О. Н. Медведева


